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Švedski zbornik propisa

Zakon
o izmjenama Zakona o porezu na motorna vozila 
(2006:227)

Doneseno 28. studenoga 2024.

Na  temelju  odluke  švedskog  Parlamenta1,  utvrđuje  se2 da  poglavlje 2.
članci 9.a i 13. Zakona o porezu na motorna vozila (2006:227) glase kako
slijedi.

Poglavlje 2.

Članak 9.a3    Za  osobne  automobile,  lake  autobuse  i  lake  kamione
razreda I.  iz  godine 2018.  ili  kasnije  koji  prvi  put  postaju  oporezivi
1. lipnja 2022. ili kasnije, umjesto odredaba članka 9. o iznosu ugljikova
dioksida tijekom prve tri godine od datuma na koji vozilo prvi put postaje
oporezivo primjenjuje se drugi stavak.

Iznos ugljikova dioksida za poreznu godinu jest zbroj 
— 107 
SEK  po  gramu  ugljičnog  dioksida  koje  vozilo  ispušta  tijekom

izvangradske/gradske vožnje po kilometru između 75 grama i 125 grama i
— 132 SEK po gramu ugljikovog dioksida koje vozilo ispušta tijekom
izvangradske/gradske vožnje po kilometru iznad 125 grama.

Prvi stavak ne primjenjuje se na vozila opremljena tehnologijom za rad,
u cijelosti ili djelomično, na plin koji nije UNP.

Članak 13.4 Ako  je  vozilo  oporezivo  samo  za  dio  porezne  godine  ili
poreznog razdoblja, porez na vozila naplaćuje se za razdoblje u kojem je
vozilo  oporezivo.  Međutim,  ako  postoji  porezna  obveza  za  dio
kalendarskog mjeseca, porez se naplaćuje za cijeli mjesec, osim ako je u
drugom stavku predviđeno drugačije.

U  slučaju  vozila  za  koja  porez  na  motorna  vozila  iznosi  najmanje
4 800 SEK za cijelu poreznu godinu, porez se naplaćuje po danu za mjesec
u kojem porezna obveza prvi put nastaje za vozilo ili prestaje iz razloga
koji nije prestanak uporabe. Ako je za takvo vozilo dostavljena obavijest o
prestanku uporabe, pri čemu razdoblje prestanka uporabe traje najmanje
15 dana, ili ako je vozilo preneseno na novog vlasnika tijekom razdoblja
prestanka uporabe, porez se naplaćuje za svaki dan u mjesecu u kojem je
razdoblje prestanka uporabe započelo ili završilo.

1 Vladin prijedlog zakona 2024/25:1, bet.  2024/25:FiU1, rskr. 2024/25:49.
2 Vidjeti  Direktivu  (EU) 2015/1535  Europskog  parlamenta  i  Vijeća  od  9. rujna 2015.  o
utvrđivanju postupka pružanja informacija u području tehničkih propisa i pravila o uslugama
informacijskog društva.
3 Posljednja formulacija 2022:349.
4 Posljednja formulacija 2020:1063.
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Za kalendarski mjesec porez na vozila iznosi jednu dvanaestinu, a za
jedan dan 1/360 poreza za cijelu godinu.
                                                                  

1. Ovaj Zakon stupa na snagu 1. veljače 2025. 
2. Za porez na motorna vozila koji se odnosi na razdoblje prije stupanja

na snagu, primjenjuje se poglavlje 2. članak 9.a prvi stavak stare verzije. 
3. Na vozila koja su prvi put postala oporeziva prije stupanja na snagu

primjenjuje se poglavlje 2. članak 9.a treći stavak stare verzije. 
4. Pri  utvrđivanju  poreza  na  vozila  za  vozila  za  koja  je  dostavljena

obavijest  o  prestanku  uporabe  prije  stupanja  na  snagu  primjenjuje  se
poglavlje 2. članak 13. stare verzije.

U ime Vlade

ELISABETH SVANTESSON
Roger Ghiselli
(švedsko Ministarstvo financija)
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